



MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dn.

1 0 11 2017

DPP.III.5600.5.2017.AM

**Pan**  
**Marcin Warchol**  
**Podsekretarz Stanu**  
**w Ministerstwie Sprawiedliwości**

W odpowiedzi na zgłoszone pismem z dnia 4 kwietnia 2017 r., znak: DL-I-422-1/17, uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz niektórych innych ustaw, przedstawiam następujące wyjaśnienia:

Ad. 1. Proponowana zmiana ma charakter fakultatywny i stanowi jedynie o dopuszczeniu możliwości posługiwania się przez spółdzielnię socjalną skrótem „Sp.s.” W obrocie prawnym nie przewidziano dotychczas takiego skrótu, tym samym nie powinien on prowadzić do mylnego skojarzenia o powstaniu nowego rodzaju spółki prawa handlowego. Również treść uzasadnienia zostanie skorygowana i rozszerzona w taki sposób, aby nie sugerowała, iż mowa o skrócie analogicznym jak w przypadku spółek prawa handlowego. Przedmiotowa zmiana podyktowana jest także przesłankami funkcjonalnymi i praktycznymi, ponieważ dopuszczenie możliwości posługiwania się przez spółdzielnię socjalną ww. skrótem może w szczególności ułatwić komunikację z potencjalnymi klientami oraz prezentację i promocję własnej marki.

Ad. 2. W proponowanym brzmieniu zmiany art. 10 ustawy o spółdzielniach socjalnych, nadwyżka bilansowa przeznaczana jest na dwa cele w kwotach nie mniejszych niż 20% i 30%. Nadwyżka nie może podlegać podziałowi pomiędzy członków spółdzielni, jak również nie może być przeznaczana na oprocentowanie udziałów. Tym samym, zgodnie z ww. przepisem, nadwyżka przeznaczana jest w 100% na zwiększenie funduszu zasobowego oraz na cele reintegracyjne, gdyż katalog wskazany w ww. przepisie jest katalogiem zamkniętym. Jednocześnie należy podkreślić, iż w wyniku uwzględnienia uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji publicznych, do projektu ustawy wprowadzono dodatkowo fundusz wzajemnościowy, który może być tworzony wyłącznie w przypadku konsorcjów spółdzielczych i jest ściśle związany z realizacją jego celów wymienionych w ustawie.

Ad. 3 i 4. Uwagi zostały uwzględnione.

W przypadku dalszych wątpliwości, wyrażamy również gotowość organizacji spotkania roboczego w celu uzgodnienia treści przedmiotowego projektu ustawy. W załączeniu niniejszego pisma przesyłam projekt ustawy z naniesionymi zmianami oraz Ocenę Skutków Regulacji.

11. z up. **MINISTER**  
*Krzysztof Michalkiewicz*  
**SEKRETARZ STANU**